RETIFICAÇÃO Nº 01/2016 – referente ao Edital nº 04/2016/PROCEA

A Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR, por meio da Pró-Reitoria de Cultura,

Extensão e Assuntos Estudantis – PROCEA, torna público a Retificação nº 01/2016, referente ao

Edital nº 04/2016/PROCEA, do Processo de Seleção Pública para Concessão de Bolsa para

Tradutor/Intérprete da Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS

ONDE SE LÊ:

4. DA SELEÇÃO

4.2. Análise do Currículo:

4.2.1. A Comissão designada para este processo seletivo irá avaliar e pontuar o Currículo

apresentado pelos candidatos, conforme tabela do item 4.2.3.
4.2.2. A Comissão aceitará apenas documentos entregues no momento da inscrição.

            4.2.3.

TITULAÇÃO TÍTULO  VALOR

UNITÁRIO

Experiência de 12 meses -- Eliminatório

Ensino Médio --

Graduação  2,0 Classificatório

Graduação Como Bacharel Tradutor

/Intérprete de Libras

2,5 Classificatório

Certificado do Exame Nacional de

Proficiência em Libras –

PROLIBRAS – Habilitado como

Tradutor/Intérprete de Libras/Língua

Portuguesa

2,0 Classificatório

Especialização em Libras 2,0 Classificatório

Participação como

Tradutor/Intérprete em Seminários

e/ou Congressos

1,5 (0,25 por

participação)

Classificatório

Pontuação máxima da Titulação 10,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE CULTURA, EXTENSÃO E

ASSUNTOS ESTUDANTIS

ONDE SE LÊ:

ANEXO  I

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2016/PROCEA

CRONOGRAMA

Publicação do Edital para consulta

pública

09 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br  e da

PROCEA www.procea.unir.br
Recurso contra termos do Edital 12 de setembro de 2016 E-mail: capnes@unir.br

Resultado de recurso contra termos do

Edital

13 de setembro de 2016 Site da PROCEA

www.procea.unir.br
Publicação do Edital 13 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br  e da

PROCEA www.procea.unir.br
Divulgação do indicativo da

Comissão de Seleção

13 de setembro de 2016 Site da PROCEA

www.procea.unir.br
Recurso contra indicativo de

Composição da Comissão de Seleção

14 de setembro de 2016 E-mail: capnes@unir.br

Resultado do recurso contra

indicativo da composição da

Comissão de Seleção

15 de setembro de 2016 Site da PROCEA

www.procea.unir.br

Período de Inscrição e envio dos

documentos solicitados no item 3.2

13 a 16 de setembro de 2016  E-mail: capnes@unir.br

Homologação das Inscrições 19 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br  e da

PROCEA www.procea.unir.br
Análise do Currículo 19 a 20 de setembro de 2016 No campus de demanda da

inscrição
Entrevista 21 a 23 de setembro de 2016 No campus de demanda da

inscrição
Resultado Preliminar 26 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br

Período para interposição de Recurso

contra o Resultado Preliminar

27 de setembro de 2016 E-mail: capnes@unir.br

Resultado de análise dos recursos 28 de setembro de 2016 Site da PROCEA

LEIA-SE:

TITULAÇÃO TÍTULO  VALOR

UNITÁRIO

Experiência comprovada -- Eliminatório

Ensino Médio --

Graduação  2,0 Classificatório

Graduação Como Bacharel

Tradutor /Intérprete de Libras

2,5 Classificatório

Certificado do Exame Nacional

de Proficiência em Libras –

PROLIBRAS – Habilitado como

Tradutor/Intérprete de

Libras/Língua Portuguesa

2,0 Classificatório

Especialização em Libras 2,0 Classificatório

Participação como

Tradutor/Intérprete em

Seminários e/ou Congressos

1,5 (0,25 por

participação)

Classificatório

Pontuação máxima da Titulação 10,00

http://www.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.unir.br/#_blank

contra o Resultado Preliminar www.procea.unir.br
Resultado Final 28 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br  e da

PROCEA www.procea.unir.br
Assinatura do Termo de Contrato 29 e 30 de setembro de 2016 No campus de demanda da

inscrição

Apresentação no campus para início

das atividades.

03 de outubro de 2016 No campus de demanda da
inscrição

LEIA-SE:

ANEXO  I

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2016/PROCEA

CRONOGRAMA

Publicação do Edital para consulta

pública

09 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br  e da

PROCEA www.procea.unir.br
Recurso contra termos do Edital 12 de setembro de 2016 E-mail: capnes@unir.br

Resultado de recurso contra termos do

Edital

13 de setembro de 2016 Site da PROCEA

www.procea.unir.br
Publicação do Edital 13 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br  e da

PROCEA www.procea.unir.br
Divulgação do indicativo da

Comissão de Seleção

15 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br

Recurso contra indicativo de

Composição da Comissão de

Seleção

16 de setembro de 2016 E-mail: capnes@unir.br

Resultado do recurso contra

indicativo da composição da

Comissão de Seleção

19 de setembro de 2016 Site da PROCEA

www.procea.unir.br

Período de Inscrição e envio dos

documentos solicitados no item 3.2

13 a 18 de setembro de 2016  E-mail: capnes@unir.br

Homologação das Inscrições 19 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br  e da

PROCEA www.procea.unir.br
Análise do Currículo 19 a 20 de setembro de 2016 No campus de demanda da

inscrição
Entrevista 21 a 23 de setembro de 2016 No campus de demanda da

inscrição
Resultado Preliminar 26 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br

Período para interposição de Recurso

contra o Resultado Preliminar

27 de setembro de 2016 E-mail: capnes@unir.br

Resultado de análise dos recursos

contra o Resultado Preliminar

28 de setembro de 2016 Site da PROCEA

www.procea.unir.br
Resultado Final 28 de setembro de 2016 Site da UNIR www.unir.br  e da

PROCEA www.procea.unir.br
Assinatura do Termo de Contrato 29 e 30 de setembro de 2016 No campus de demanda da

inscrição

Apresentação no campus para início

das atividades.

03 de outubro de 2016 No campus de demanda da
inscrição

Prof. Dr. Rubens Vaz Cavalcante
Pró-Reitor de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis/PROCEA

Port. N° 394/GR de 11.05.2012

http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank
http://www.unir.br/#_blank
http://www.procea.unir.br/#_blank